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•	 Забезпечити фінансову стабільність 
та розвиток СКЦ «Плоскирів» шляхом 
збільшення рівня надходжень не менш, ніж 
на 50% від рівня минулого року та шляхом 
диверсифікації надходжень.

•	 Збільшити впізнаваність бренду 
СКЦ «Плоскирів», для збільшення кількості 
залучених осіб до культурного та активного 
дозвілля не менш, ніж 7500 осіб, шляхом 
організації різних видів заходів та активізації 
маркетингової та PR-діяльності.

•	 Створити спільнопростір на базі 
історичної будівлі (вулиця Вокзальна, 59) 
з метою  залучення молоді до активного 
громадського життя, створення умов для 
проведення спільних заходів, проєктів, 
розвитку неформальної освіти.

•	 Перетворити комунальне 
підприємство на інноваційну масштабовану 
платформу шляхом автоматизації бізнес-
процесів та підвищення кваліфікації 
персоналу.

 Наші цілі: 

Спортивно-культурний центр «Плоскирів» - комунальне унітарне підприємство, створене  
23 березня 1995 року, підпорядковане управлінню молоді та спорту Хмельницької міської ради.

 Наша візія 
Центр, що відкриває горизонти та задає тренди. 
Робимо те, що спочатку дивує.

 Наша місія 
Створюємо простір для реалізації можливостей.  
Змінюємося разом щоб бути краще, ніж вчора.

 У вирі твоїх можливостей 
 з 1995 року 
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Запрошуємо до перегляду відеопрезентації бренду

Плоскирів - це «вир», що об’єднує різні потоки. Ми робимо те, що спочатку дивує, ми є центром, що відкриває 
горизонти та задає тренди.

Кожен бачить у вирі своє: повітряний ґвинт, торнадо, вихор, або й галактику, проте все це означає, що ми 
об’єднуємо різні потоки задля спільного результату.

Плоскирів - місце синергії: 
•	 трьох течій: влади, громади та бізнесу; 
•	 трьох напрямків розвитку: спорту, творчості та громадської діяльності;
•	 трьох цілей сталого розвитку: підтримання хорошого здоров’я, якісної освіти та співпраці заради досягнення 

мети.

Ми досягаємо максимального ефекту при взаємодії, адже спільна дія суттєво переважає ефект кожного 
окремого компонента у вигляді простої їхньої суми.

Важливо, що графічний елемент є гнучким та всепроникним, що дозволяє максимізувати можливості його 
ефективного використання.

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Бренд «Плоскирів»
В 2019 році завершено створення бренду «Плоскирів», який комплексно передає загальну стилістику 
візуальних елементів та уявлень про спортивно-культурний центр. Створений для для підтримки єдиної 
комунікаційної лінії центру на онлайн та офлайн майданчиках. 
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3 921 м2
загальна площа усіх приміщень

2,99 га
площа земельної ділянки

4 
спортивні споруди  
на відкритому повітрі

1 
спортивно-розважальний центр  
з плавальним басейном

1 
об’єкт культурної 
спадщини

2 
багатофункціональні  
зали

2 
навчальних 
кабінети

1 
спортивна зала єдиноборств 
з татамі та мобільним рингом

Інфраструктура
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Команда центру

39 
загальна кількість працівників  
станом на 31.12.2019

52К+
годин ми разом  
напрацювали в 2019 році

Кількість працівників станом на кінець року99+52
2018

2019 39 осіб

20 осіб
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Василь Головатюк директор

Валентина Сердюк бухгалтер

Ольга Банадига економіст

Роман Гурницький заступник директора  з розвитку

Ярослав Мельничук фахівець з комп’ютерної  графіки (дизайну)

Оксана Козак менеджер з адміністративної діяльності, інспектор з кадрів

Наталя Длугунович фахівець

Олександр Буднецький керівник студії

Тетяна Гончарук керівник гуртка

Максим Депутат  керівник гуртка

Данііл Ваховський  керівник гуртка

Руслана Курська керівник музичної студії

Наталія Орлова керівник хореографічної студії

Наталія Довгань керівник гуртка

Ольга Шевцова керівник вокальної студії, хормейстр, організатор КДД

Ганна Шликова керівник гуртка

Олена Драгун-Рогоза керівник студії образотворчого мистецтва

Юлія Карван керівник хореографічної  студії

Олександр Гнатюк звукооператор

Тетяна Біда діловод

Марина Малькова головний бухгалтер

Юрій Чепко двірник

Валентина Горбань прибиральник  службових приміщень

Микола Хитрий завідувач господарства

Олег Юрчак завідувач спортивної  споруди

Зоряна Хомич  адміністратор

Дар’я Матвійчук  адміністратор

Юлія Веретко  адміністратор

Світлана Сучкова  гардеробник

Ірина Кудіна  сестра медична

Марина Чергігова  сестра медична

Ірина Бохонок  прибиральник виробничих приміщень

Віра Ченаш  прибиральник виробничих приміщень

Регіна Славінська  прибиральник виробничих приміщень

Сергій Близнюк  робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків

Оксана Гринів  керівник гуртка

Юлія Рибачок керівник гуртка

Палагея Савишина гардеробник

Катерина Верхняцька інструктор-методист з фізичної культури та спорту,  керівник гуртка
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Тренінги, форуми, обмін досвідом
Працівники центру регулярно навчаються, відвідують спеціалізовані форуми, курси, конференції та семінари. 
Витрати пов’язані з підвищенням кваліфікації частково або повністю покриваються за рахунок підприємства.

Важливу роль у реалізації проєктів відіграє розбудова системи зв’язків (нетворкінг), саме для цього працівники  
центру регулярно беруть участь в заходах, що сприяють цьому.
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Басейн

2 
басейни

25х9м 
розмір великого басейну

43,5К
відвідувань басейну за 1 рік діяльності

2 місяці
вік наймолодших відвідувачів басейну

Басейн СКЦ «Плоскирів» працює з 17 січня 2019 року. За рік було створено комфортні умови для 
відвідувачів басейну – автоматизована пропускна система, шафи з електронними замками; для 
наймолодших відвідувачів – пеленальний столик та манеж. 

В приміщенні знаходиться два басейни – великий та малий. У великому басейні чотири доріжки 
довжиною 25 м, ширина басейну 9 м. Глибина від 1 м 20 см до 1 м 80 см, всі доріжки під нахилом. 
В ньому займаються діти з 6 років та дорослі. Малий басейн призначений для занять з дітьми з 2 
місяців до 5 років, ширина басейну – 5 м, довжина – 9 м, глибина – 0,5 м.

basein.khm
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basein.khm
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Плавання в басейні
У басейні СКЦ «Плоскирів» можуть займатися люди всіх вікових категорій, можуть самостійно плавати або з 
тренером – персонально та в групі. Тренування розраховані як на початківців, які тільки вчаться або навчилися 
триматися на воді, так і на людей, що мають навички плавання та володіють різними стилями плавання.

Проводяться заняття з аквааеробіки, аквамами (аквааеробіка для вагітних), групові заняття для дорослих,  
для дітей до 3-х років, для дітей 3-5 років, для дітей 6-17 років, сімейне плавання з тренером та самостійно, є 
індивідуальна пропозиція для пенсіонерів за віком, плавання для інклюзивних дітей та дорослих з 1-2 групою 
інвалідності.

Фото: Хмельницька міська рада

Групове плавання з тренером
для дітей  

до 3-х років
для дітей  
3-5 років

для дітей  
6-17 років

для 
дорослих

аквамама аква 
аеробіка

сімейне 
плавання

Індивідуальне плавання
для дорослих сімейне для пенсіонерів за віком
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Нові можливості

Для реалізації ідей, що змінять громаду, працівники центру намагаються залучати ресурси з різних 
джерел. Частину проєктів вдається втілити за рахунок доходів підприємства, а саме різнопланові 
події для мешканців міста Хмельницького та дрібні інфраструктурні проєкти. Для більш масштабних 
проєктів центр залучає грантове фінансування.

12 
масштабних 
грантових заявок
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Підтримані проєкти

Тренінг «Бізнес-план соціального 
підприємства»  
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів» спільно з ГО «КІП “Сервус”» 

Підтримка: ІСАР «Єднання» 

Статус: проведено тренінг

Заплутаними стежками історії 
українських Мазур.  
Мить, що залишиться в пам’яті
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів»

Підтримка: Український культурний фонд

Статус: реалізовано

Підсвіти будинок - розкажи історію 
міст
Ініційовано: фізичною особою для реалізації на базі СКЦ «Плоскирів»

Підтримка: Український культурний фонд

Статус: реалізовано

Корпус миру США в Україні,  
програма «Розвиток громад»  
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів» 

Підтримка: Корпус Миру США в Україні

Статус: розпочата співпраця з волонтером
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Волонтерський БУР-табір  
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів»

Підтримка: програма «БУР - будуємо Україну разом»  
БО «Львівська освітня фундація»

Статус: підтримано, очікується реалізація в серпні 2020 року

Подільська традиція “Три короля”
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів»

Підтримка: Український культурний фонд

Статус: успішно пройдено технічний відбір

“Dom Ludowy”: простір нових 
можливостей
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів» спільно з ГО «КІП “Сервус”»

Підтримка: ReHerit

Статус: підтримано, очікується реалізація в 2020 році

Урбаністичні студії на гречаних ланах
Ініційовано: СКЦ «Плоскирів»

Підтримка: Український культурний фонд

Статус: успішно пройдено технічний відбір
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DomLudowyChmielnicki Dom.Ludowy

520 м2
загальна площа  
будинку

91 
років минуло  
від побудови

D
O

M
 LU

D
O
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Dom Ludowy

У 1929 р. мешканці Гречан збудували Dom Ludowy. В збудованих приміщеннях функціонували 
школа, бібліотека та магазин. На першому поверсі знаходилось помешкання вчительки, бібліотека 
та клуб. Будинок, при сталінському режимі, було відібрано у місцевої громади та, з часом, занедбано. 

В квітні-травні  2019 року в партнерстві з ГО «КІП “Сервус”» та архітектурною групою «RD Group» 
реалізований проєкт «Розробка концепції функціонування та візуалізації “Dom Ludowy”».

В рамках проєкту організовані громадські обговорення, проведено опитування та дослідження 
урбаністичної ситуації. Напрацьовані матеріали комплексного дослідження щодо ревіталізації 
Дому Людового: історична довідка, урбан аналіз, карта стейкхолдерів, дослідження сучасного 
стану будівлі, концепцією функціонування споруди та її візуалізація у майбутньому. 

По напрямку Dom Ludowy СКЦ «Плоскирів» у 2019 році працював над наступними проєктами:
•	 Подільська традиція «Три короля», УКФ
•	 «Урбаністичні студії на гречаних ланах», УКФ
•	 Інфраструктурні проєкти «House of Europe»
•	 Конкурс «Невеликий грант - 2020», Посольський фонд США зі збереження культурної 

спадщини
•	 Табір БУР-Будуємо Україну Разом, БО «Львівська освітня Фундація»

Запрошуємо переглянути концепцію розвитку споруди
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418К 
гривень загальний 
бюджет проєкту

1000 
фото зібрано в межах 
реалізації проєкту

300 
книжок трьома мовами 
видано

М
АЗУРИ

 

Заплутаними стежками 
історії українських Мазур.  
Мить, що залишиться в 
пам’яті...

Проєкт «Заплутаними стежками історії українських Мазур.  Мить, що залишиться в пам’яті...»  
присвячений дослідженню історії та культури подільських мазурів, нащадків переселенців з 
польської Мазовії, що компактно проживають на території міста Хмельницького більш ніж 300 
років.

Під час реалізації проєкту були проведені польові дослідження, які дозволили зібрати старовинні 
фотографії, документи розпорошені в сімейних архівах, та записати розповіді людей старшого 
віку, що є хранителями місцевих традицій. Для проведення польових досліджень була запущена 
інформаційна компанія для інформування про проєкт, формування зацікавленості та довіри у 
представників цільової аудиторії. Була сформована база контактів надавачів матеріалів. Далі 
були сформовані робочі групи, які складалися з представників команди проєкту та волонтерів, 
що ходили відповідно до сформованої бази  до місць проживання мазурів та збирали інформацію. 
На базі СКЦ «Плоскирів» був розгорнутий пункт збору матеріалів. Всі зібрані матеріали були 
опрацьовані, систематизовані та перевірені на достовірність історичних фактів за допомогою 
консультацій історика-краєзнавця та проведеною дослідницькою роботою в архіві.

stezhkamy.mazur
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Результати проєкту
На основі зібраного та систематизованого матеріалу була створена брошура «Мазури. Живі історії», куди 
увійшли вибрані фрагменти записаних історій та найцікавіші фото та архівні документи, що характеризують 
історію, культуру та побут мазурів. Також була створена мобільна експозиція «Мазури. Мить, що залишиться 
в пам’яті». Мобільна експозиція може розміщуватися залежно від потреби на будь-якому культурному чи 
культурно-освітньому заході для представлення культурного різноманіття Поділля та локальних культур, що 
сформувалися внаслідок певних історичних подій.

Для забезпечення сталості проєкту та презентації культурної спадщини місцевих мазурів був створений веб-
сайт «Мазури.Історія», що знаходиться за адресою mazurstory.com

Що стосується конкретних результатів, то:

•	 було зібрано біля 1000 фотографій та описів до них, що надають уявлення про локальну культуру місцевих 
мазурів;

•	 була видана книга «Мазури. Живі історії» трьома мовами (українською, польською та англійською) 
накладом 300 екземплярів;

•	 була створена постійнодіюча мобільна експозиція, що складається з 11 стендів, та представляє історію та 
культуру місцевих мазурів;

•	 створено веб-сайт «Мазури.Історія» (http://mazurstory.com/) на якому станом на 26.09.2019 року 
розміщено близько 70 фотографій та 24 живі історії мазурів. В подальшому планується продовжувати 
просвітницьку роботу щодо необхідності збереження локальних культур та поповнювати колекцію 
фотографій та спогадів, розміщену на сайті шляхом представлення нових вже зібраних, але не представлені 
фотографії та живі історії.

•	 проведено круглий стіл-презентацію проєкту, який відвідало біля 130 осіб, що підтверджує інтерес місцевих 
жителів до локальних культур та культурної спадщини етнічних меншин Поділля.

Запрошуємо відвідати сайт з «Мазури.Історія» (http://mazurstory.com/)
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Презентація результатів проєкту
Для представлення зібраних фотографій, родинних історій, традицій та звичаїв мазурів широкому загалу 
24 вересня 2019 року був проведений круглий стіл-презентація проєкту. Презентація проводилася в 
«Молодіжному центрі» на локації, що знаходиться в центрі м. Хмельницького. В якості спікерів були запрошені 
представники місцевої влади, зокрема заступник міського голови Володимир Гончарук, представники 
наукової спільноти, лідери мазурської громади. Для кращого сприйняття культурної спадщини місцевих 
мазурів на заході виступили два місцевих хорових колективи «Розмарін» та «Мазури», які виконали традиційні 
мазурські пісні. Також, громаді були представлені промоційні відеоролики створені на основі зібраних 
фотографій та спогадів.

Таким чином, проведена в рамках проєкту робота та отримані результати дозволяють привабливо 
презентувати широкому загалу культурну спадщину місцевих мазур, що є яскравим прикладом локальної 
культури, що збереглася та самостійно розвивалася на відстані від батьківщини. А це сприяє збереженню 
культурного різноманіття Подільського краю.
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2 
роки  
термін служби волонтера
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Волонтер Корпусу Миру 
США в Україні 
Jody Serrano

У 2019 році на підприємстві розпочав свою службу волонтер Корпусу Миру США в Україні   
Джоді Серрано.

В рамках проєкту «Розвиток громад» волонтери здебільшого співпрацюють з неурядовими 
організаціями і у партнерстві з муніципальними або сільськими організаціями самоврядування. 
Добровольці сприяють соціальному та організаційному розвитку на місцевому рівні, щоб 
збільшити компетенції членів громад і виконавців послуг, щоб сприяти сталому розвитку місцевих 
організацій шляхом нарощування потенціалу та організації робіт, і міжгалузевому співробітництву 
та запровадженню зав’язків між неурядовими, урядовими організаціями та іншими.

Корпус Миру США в Україні було засновано у 1992 році, коли український Президент 
Леонід Кравчук та американський Президент Джордж Буш підписали двосторонню угоду про 
започаткування Корпусу Миру США в Україні. Відтоді Корпус Миру співпрацює з Міністерством 
освіти і науки України, Міністерством молоді та спорту України, і Міністерством регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України над спільно запланованими 
проєктами.
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2 
проєкти реалізовані  
в 2019 році

1 
проєкт підтриманий для 
реалізації в 2020 році
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Громадські проєкти

У 2019 вдалося реалізувати два проєкти, що здобули перемогу в рамках конкурсу «Бюджет участі», 
від Хмельницької міської ради, окрім того для реалізації на базі центру був ініційований новий 
проєкт, який буде втілений в 2020 році.

205К  
гривень залучено для 
реалізації проєкту
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Гречани. Територія нових змін
Бюджет: 99,7 тисяч гривень

Підтримало: 80 людей

Реалізовано:  в 2019 році

Громадський проєкт «Гречани. Територія нових 
змін» через «Бюджет участі» Хмельницької 
міської ради дозволить втілити європейський 
підхід до використання громадського простору, в 
мікрорайоні Гречани.

Проєкт передбачає облаштування динамічного та 
публічного простору на майданчику перед СКЦ 
«Плоскирів», шляхом встановлення 2-х парклетів. 
Територія має стати місцем спілкування, спільного 
відпочинку, читання книг та творчих зустрічей. 

Мешканці мікрорайону Гречани звикли до сірої 
буденності, одноманітності, до життя без яскравих 
змін у середовищі, на вулицях рідного міста та навіть 
у власному житті. 

Просто лавочка чи просто стіл – це вже не цікаво. 
А не цікаво – значить не корисно, адже мешканці 
сучасних міст зважають не лише на практичність 
того чи іншого елементу міського простору, а й на 
його красу, цікавість, інноваційність.

Мікрорайону не вистачає облаштованих публічних 
просторів.
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Майданчик для гри в петанк
Бюджет: 105  тисяч гривень

Підтримало: 205 людей

Реалізовано: в 2019 році

Майданчик для гри в петанк - це соціальний 
проєкт, який здебільшого буде направлений на 
людей поважного віку, адже повернути молодість 
нескладно!

Проєкт передбачає облаштування майданчика 
для популярної, серед людей поважного віку, гри 
петанк на території стадіону СКЦ «Плоскирів»  
(вул. Курчатова, 90).

З 16 тисяч населення у мікрорайоні Гречани 
проживає 9 тисяч людей саме поважного віку. 
За допомогою даного проєкту ми хочемо дати 
нові можливості в активності людям пенсійного 
віку та заохотити і змотивувати до спортивного та 
здорового  способу життя. 

А головне нагадати, що є досить багато способів, 
навіть у поважному віці, покращити своє здоров’я, 
знову відчути радість та бажання жити.

Реалізація ініціативи дозволить збільшити 
дозвіллєвий простір для людей поважного віку у 
місті Хмельницькому.
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Підсвіти будинок - розкажи  
історію міста
Бюджет: 108,6 тисяч гривень

Підтримало: 181 людина

До реалізації: в 2020 році

Створення нової туристичної локації на мапі 
міста Хмельницького для підвищення туристичної 
привабливості міста Хмельницького на базі 
історичної будівлі «Народний дім» («Dom Ludowy»).

Завдання в межах проєкту:
1.	 Очистити фасад будинку площею – 450 м2.
2.	 Встановити систему освітлення для 

підсвічування історичної будівлі.
3.	 Надрукувати 100 екземплярів оновленої карти 

«Хмельницький цікавий» на двох мовах.
4.	 Підготовити 15 осіб,, для проведення екскурсій 

містом та представлення історії міста цікавим та 
креативним способом.

5.	 Залучити не менш ніж 25 осіб до толоки щодо 
очищення фасаду будівлі «Dom Ludowy».
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62 
події  
проведено

25 
вечорів  
відпочинку

П
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Д
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Одним із напрямків діяльності спортивно-культурного центру «Плоскирів» є організація цікавого 
та пізнавального дозвілля для мешканців мікрорайону, незалежно від їх віку. Так, у 2019 році в СКЦ 
«Плоскирів» відбулось 62 заходи, які відвідало 8765 людей різного віку. 

Порівняно з минулим, 2018 роком, кількість заходів збільшилась на 20, а кількість відвідувачів 
зросла на 2478 чоловіка. 

Було проведено 4 свята, 16 патріотично-виховних програм, 25 вечорів відпочинку, 19 конкурсних 
програм.

8,8К  
людей відвідало події, 
організовані центром
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Фольклорний фестиваль 
«Юшка-фест»
Відбулося: 19 січня

Подія регіонального значення, спрямована на 
збереження українських традицій, згуртування 
громади навколо українських цінностей, народних 
звичаїв та обрядів.

СКЦ «Плоскирів» спільно з управлінням молоді та 
спорту Хмельницької міської ради організував та 
провів об’єднуючий фестиваль, направлений на 
відродження традицій та народних свят Поділля, 
збереження стародавньої народної культури.

Фестиваль присвячений святу Водохреща, став 
завершальним у циклі зимових свят. Усе дійство 
було зосереджено навколо варіння юшок та супів 
у великих казанах за стародавніми рецептами, 
окрім того в програмі свята були народні гуляння, 
смакування їжі, зимові конкурси та ігри, виступи 
аматорських та народних колективів, вихованців 
СКЦ «Плоскирів».
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Видовищно-
театралізований захід 
до Дня закоханих 
Відбулося: 14 лютого

Велика концертна програма, присвячена Дню 
закоханих за участю талановитих вихованців від 
секцій спортивно-культурного центру «Плоскирів» 
та запрошених гостей.

На заході вирувала феєрія романтики та любові. 
На глядачів чекав театр тіней, творчі номери. 
Участь брали пари, які змагались у творчих та 
інтелектуальних конкурсах, та виборювали звання 
«Король та Королева вечора». По завершенню 
офіційної програми на підлітків чекала дискотека.

Фестиваль  
до Дня спорту
Відбулося: 07 вересня

Популяризація здорового способу життя серед 
населення.

Під час фестивалю відбулась презентація 
спортивних напрямків центру: секції баскетболу 
та секції військово-спортивного багатоборства. 
На свято завітали запрошені гості - Футбольна 
Академія. Учасників чекали активні розваги, цікаве 
дозвілля, конкурсна програма, мега-крутезні призи. 
Результати змагань родинних команд (батьки і 
дитина) оцінювало компетентне журі.

Фестиваль відбувався на стадіоні СКЦ «Плоскирів», 
під відкритим небом.
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Турніри з гри в боче 
та настільного тенісу 
Відбувалося: протягом липня-вересня

Організація спортивного та корисного дозвілля 
для мешканців мікрорайону, команд з гри, 
популяризація виду спорту.

На новозбудованому майданчику для гри в боче та в 
петанк (біля стадіону СКЦ «Плоскирів») періодично 
відбуваються зустрічі гравців. Завжди багатолюдно 
і біля столів з гри в настільний теніс, розташованих 
біля СКЦ «Плоскирів». 

В літні та осінні місяці для проведення спортивного, 
цікавого та корисного дозвілля запрошуються 
мешканці мікрорайону та усі бажаючі. Серед 
учасників проводяться змагання, найкращі гравці 
відзначаються дипломами, медалями та кубками.

Відкритий чемпіонат з 
оздоровчого плавання
Відбулося: 22 грудня

У басейні СКЦ «Плоскирів» відбулися змагання з 
оздоровчого плавання дітей у вікових категоріях: 
5-6 років, 7-8 років, 9-10 років, 11-12 років, 13-15 
років.

Плавання – найкращий вибір на шляху до здоров’я, 
і юні спортсмени мали змогу довести це. Діти не 
просто демонструвати свої навички у різних стилях 
плавання, але й змагалися за звання найкращого у 
своїх вікових категоріях. Переможці отримали свої 
нагороди, а глядачі - задоволення від успіхів юних 
плавців.
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Фотовиставка до  
Дня захисника України
Відбувалося: протягом жовтня

До Дня збройних сил України, який наша держава 
відзначає 6 грудня, в холі СКЦ «Плоскирів»  
відбулась фотовиставка «Війна крізь призму 
об’єктиву».

Відвідувачі виставки мали змогу побачити 
фотографії, зроблені у зоні АТО (ООС), які 
висвітлюють тривожні будні збройних сил України, 
що стоять на сторожі спокою та миру нашої держави.

Реальні фото допомагали зануритися у атмосферу 
війни та зрозуміти, як важливо, що на сторожі миру 
у країні стоять справжні герої, та перш за все - вони 
звичайні люди, чиїсь чоловіки, брати, сини…

Мультисуботи
Відбувалося: щомісяця починаючи з жовтня

Один раз на місяць СКЦ «Плоскирів» запрошує 
маленьких мешканців мікрорайону на безкоштовний 
перегляд анімації. Дітей чекає море позитиву, 
веселих посмішок та приємних миттєвостей. Ну і 
звичайно, найкращий мультик на великому екрані.

Дана ініціатива сподобалась мешканцям 
мікрорайону, які отримали можливість безкоштовно 
організовувати цікаве та корисне дозвілля для своїх 
дітей, не виїжджаючі за межі мікрорайону.

Сучасна вітчизняна анімація, а також іноземні 
мультфільми з українським перекладом навчають 
дітей дружити, правильно вести себе у суспільстві.

СКЦ «Плоскирів» також активно співпрацює з 
ДНЗ№10 «Веселка» та періодично влаштовує 
безкоштовні мультиперегляди для дошкільнят.
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Вечори настільних ігор
Відбувалося: щомісяця

Настільні ігри вже давно зарекомендували себе як 
чудова можливість корисного і цікавого проведення 
часу.

СКЦ «Плоскирів» започаткував традицію один раз 
на місяць запрошувати усіх бажаючих прийти та 
зіграти в Монополію, Уно та інші настільні ігри!

Аудиторією заходу стали не тільки підлітки, але 
й дорослі шанувальники настільних ігор. Серед 
учасників є постійні поціновувачі, які приходять на 
кожен захід та приносять свої настільні ігри.

Мазури. Мить, що 
залишиться в пам’яті
Відбулося: 24 вересня

Проєкт реалізований спортивно-культурним 
центром  «Плоскирів»  за підтримки Українського 
культурного фонду. Мовою фотографій і живих 
історій він розказав історію місцевих мазурів, які 
до наших днів зберегли незмінними давні традиції 
своїх предків, вихідців з польської Мазовії та свою 
самобутню культуру.

Під час заходу була презентована книга живих 
історій та веб-сайт з зібранням старих фотографій та 
архівних документів, відкрита мобільна експозиція.
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Музично-театральна 
постановка 
«Зимові візерунки»
Відбулося: 14 грудня

Музично-театральна постановка від вихованців 
СКЦ «Плоскирів» та колективу «Гречаночка» з 
елементами відтворення народних звичаїв на зимові 
свята та новорічних обрядів в рамках проведення 
«Різдвяного ярмарку».

Поринути у світ народних звичаїв та новорічних 
обрядів, побачити, як святкували свята новорічного 
циклу наші пращури, почути, які пісні співали, 
як колядували, мали змогу глядачі музично-
театральної постановки «Зимові візерунки», яка 
відбулась біля головної ялинки нашого міста 
(майданчик біля кінотеатру Шевченка).

Участь у програмі брали вихованці вокальної та 
театральної студії, вихованці студії народного танцю 
«Барвінчата», колектив «Гречаночка».

Двогодинна програма дозволила глядачам відчути 
новорічний настрій у дружньому колі, під веселі 
пісні та запальні гуморески.
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Події в партнерстві

Оксфордські дебати  
між учнями шкіл 
спільно з ЗОШ №20, 29 та ГО “КІП “Сервус”

Прем’єра 
повнометражного 
фільму  
Ukraїner. The Movie
спільно з Ukraїner

Відбірковий етап 
Чемпіонату України  
зі стрітболу  
Ploskyriv streetball cup
спільно з Українською стрітбольною лігою 3х3

Молодіжна вечірка до 
Всесвітнього дня молоді
спільно з Молодіжним центром



45ploskyriv

Лекція на тему 
запобігання вірусним 
захворюванням
спільно з Амбулаторією сімейного типу №3

Покази тематичних 
мультфільмів
спільно з ДНЗ №10

Творча зустріч 
аматорських колективів 
до Дня працівників 
культури
спільно з аматорськими та народними колективами 
міста та області

Квест до дня Захисника 
України
спільно з ЗОШ №20 та Хмельницьким обласним 
дитячим будинком
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Гуртки та студії

Починаючи з січня 2019 року в спортивно-культурному центрі «Плоскирів» функціонує 15 
спортивних та творчих студій та гуртків з: військово-спортивного багатоборства, секція з 
баскетболу, фітнес, спортивно-танцювальний клуб «DanceStep», студія народного танцю 
«Барвінчата», театральна студія «Оскар», вокальна студія, студія образотворчого мистецтва, 
дорослий хор «Гречаночка», мовна студія (польська та англійська мови), музична студія (напрямок 
– гітара), студія раннього розвитку, студія журналістики, студія підліткової шляхетності та стретчинг.

15 
гуртків та студій 
станом на 31.12.2019

3,4К 
сумарно людей займалося 
протягом 12 місяців

282 
дітей та дорослих  
розвинули навички
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Напрямки розвитку в 2019 році

* інформація станом на грудень 2019 року

військово-спортивне 
багатоборство

працює з 2016 року 
93 вихованця

бально-спортивні танці

працює з 2014 року 
38 вихованців

фітнес

працює з 2017 року 
15 вихованців

народні танці

працює з 2014 року 
38 вихованців

баскетбол

працює з 2017 року 
2 гуртки
54 вихованця

студія образотворчого  
мистецтва

працює з 2018 року 
13 вихованців

студія вокалу

працює з 2016 року 
14 вихованців

хор

працює з 2017 року 
соціальний гурток
9  учасників

театральна студія

працює з 2017 року 
12 вихованців

мовна студія

працює з 2018 року 
17 вихованців

школа раннього розвитку

працює з 2019 року 
5 вихованців

школа підліткової шляхетності

працює з 2019 року 
5 вихованців у кожному наборі

музична студія (гітара)

працює з 2019 року 
9 вихованців

гурток літнього дозвілля

працює з 2019 року 
9 вихованців у кожному наборі
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Промоційна діяльність

Активно ведеться промоція діяльності центру через сучасні канали поширення інформації

Сторінки центру в соціальних мережах Facebook та Instagram регулярно публікують актуальну 
інформацію про події, послуги, що надаються та операційну діяльність. 

В 2019 році створена спільнота “Мешканці Плоскирова” в месенджері Viber, що допомагає 
охопити цільові аудиторії, які не користуються соцмережами. Комунікація також здійснюється 
через месенджер Telegram. 

Для якісної взаємодії з потенційними та існуючими клієнтами використовуються сучасні графічні 
матеріали, які поширюються онлайн та офлайн. 

Активно публікується інформація на сторінках центру в Instagram, що сприяє обізнаності цільових 
аудиторій (а саме жінки віком 25-45 років) про послуги центру. Інформація поширюється через 
відкриті групи в месенджерах та соціальних мережах, що дозволяє охопити більше ніж 10 тисяч 
унікальних користувачів щомісяця.

Інформація про центр та його підрозділи представлена через сервіс Google My Business, що 
дозволяє користувачам легко знаходити потрібні послуги у цьому популярному пошуковику.

6
каналів  
поширення 
інформації

4 
публічні сторінки  
в Facebook, 
Instagram

1 
спільнота  
в Viber

4,7 
середня оцінка 
по 5-ти бальній 
шкалі в Google

5,6К 
підписників 
в соціальних 
мережах
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Згадки в ЗМІ

41
телевізійний  
репортаж

60+ 
згадок в 
засобах масової 
інформаціії

2 
прямі ефіри

Промоція діяльності центру здійнюється не лише через соціальні мережі, а й через класичні засоби масової 
інформації: телебачення та новинні видання, це у свою чергу дозволяє охопити аудиторії, яких ще немає в 
Facebook чи Instagram, але які можуть стати потенційними споживачами послуг центру. Для взаємодії зі ЗМІ 
використовуються прес-анонси, прес-релізи та особиста комунікація із представниками медіа.
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Поліграфічна продукція

100+
макетів  
поліграфічної 
продукції

Вирішальним каналом поширення інформації є випуск поліграфічної продукції є випуск поліграфічної продукції, 
зокрема постерів та флаєрів. Розміщення плакатів в місцях перебування потенціних аудиторій дозволяє 
досягти ефекту якорування. В процесі прийняття рішень щодо участі в тій чи іншій події, або відвідування 
гуртків, якорування відбувається, коли людина використовує початкову інформацію (до прикладу: інформацію 
з флаєра) для прийняття наступних рішень щодо відвідування.
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Фінансово-господарська 
інформація

Фінанси

Дохід99+35
2018

2019 9891,3 тис. грн.

2488,6 тис. грн.

Витрати96+35
2018

2019 9695,9 тис. грн.

2485,7 тис. грн.

Фінансовий результат25+11
2018

2019 160,2 тис. грн.

2,4 тис. грн.

Фінансовий план за 12 місяців 2019 року виконано в розділі доходи: план – 6316,0 тис. грн., факт 
– 9891,3 тис. грн.; витрати: план –6314,4 грн., факт – 9695,9 тис. грн., чистий прибуток – 160,2 тис. 
грн..

В січні 2019 року було введено в експлуатацію приміщення спортивно-розважального комплексу 
з плавальним басейном по вул. Зарічанській ,11ж. Амортизація приміщення складає 46,2 тис. 
грн.. в місяць, 438,68 тис. грн.. за 11 місяців (визнано доходом звітного періоду). У зв’язку з тим 
що приміщення було безоплатно передано, одночасно з нарахуванням амортизації безоплатно 
отриманих об’єктів підлягає включенню до складу доходу звітного періоду. 
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Для забезпечення діяльності центру, а також 
оптимізації операційної діяльності протягом року 
придбавалося обладнання та комп’ютерна техніка.

Основних засобів за 12 місяців 2019 року придбано 
за власні кошти на суму 123,4 тис.грн..

В рамках реалізації бюджету участі Гречани. 
Територія нових змін, було придбано 2 парклети на 
суму 99,7 тис.грн. за бюджетні кошти.

Інших необоротних матеріальних активів придбано 
на суму 231,0 тис.грн за власні кошти.

Побудована понад 50 років тому адміністративна 
будівля центру потребує оновлення, тому 
поступово здійснюються ремонти та покращення 
усіх приміщень центру.

Зокрема, в 2019 році був здійснений поточний 
ремонт приміщень на суму 100,00 тисяч гривень.

Господарська інформація
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Партнери

Спонсори

Освітні заклади

ЗОШ №20 СЗОШ №29ДНЗ №10
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Організації

Медіа-партнери

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ЗАВОД 
ЗАЛІЗОБЕТОННИХ ВИРОБІВ  

ТА КОНСТРУКЦІЙ

ГО «КАРТКА  
ХМЕЛЬНИЧАНИНА»
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Спортивно-культурний центр «Плоскирів»

          місто Хмельницький, вулиця Курчатова, 90 
         +38 067 38 144 38 
         +38 0382 71 63 47 
         skcploskyriv@gmail.com 
         SKCPloskyriv 
         ploskyriv 
         Плоскирів

Директор: Василь Головатюк  
         skcploskuriv@ukr.net

Звіт про діяльність спортивно-культурного центру «Плоскирів» за 2019 рік.

Ідея							       Василь Головатюк 
Дизайн, верстка, інформація про промоцію		  Ярослав Мельничук 
Координація, інформація про Dom Ludowy		  Роман Гурницький 
Інформація про гуртки					    Оксана Козак 
Інформація про грантові можливості			   Наталя Длугунович 
Інформація про діяльність басейну			   Олег Юрчак 
Інформація про події					     Ольга Шевцова 
Фінансова інформація	 				    Марина Малькова
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